



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง ประมูลจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายบ้านบง-ปาม่วง ตำบลนาป่า,
ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายบ้านบง-ปาม่วง ตำบลนาป่า, ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00-1.50 เมตร รวมผิวจราจรกว้าง 8.00-9.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 5,950 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 53,300 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างฯ ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 20,863,000.-บาท
(-ยี่สิบล้านแปดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้


1. เป็นนิติบุคคล เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกาศประมูลจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศประมูลฯ ซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000,000.- บาท (-สิบล้านบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกสารที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เชื้อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างครั้งนี้
4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ **12 7 เม.ย. 2558** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ **11 พ.ค. 2558** ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 10.30 น. ณ สถานที่กลางรับ - เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเสนอราคาประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ **22 พ.ค. 2558** ตั้งแต่เวลา **10.00** น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุ และทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **20 เม.ย. 2558** ถึงวันที่ **29 เม.ย. 2558** ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **20 เม.ย. 2558**


(นายสมัครเดช ทองใจสด)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายบ้านบง - ป่าม่วง ตำบลนาป่า , ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑,๘๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๑.๕๐ เมตร รวมผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ - ๙.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๕,๙๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๕๓,๓๐๐ ตารางเมตร

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ **1 เม.ย. 2558**

เป็นเงิน ๒๐,๘๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจันท์ นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๗

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายบ้านบง - ป่าม่วง
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาป่า , ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2558

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	16,534,439.50	1.2618	20,863,155.76	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ 2 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์ 2 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			20,863,155.76	
	ขอตั้งงบประมาณ เพียง			20,863,000.00	
ยี่สิบสามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน					

หมายเหตุ

ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้างหรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคาค่านี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น ไฉนรุ่ง)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

วิศวกรโยธา 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
ขนาด

ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายบ้านบง - ป่าม่วง
ตำบลนาป่า, ตำบลเสด็จ อำเภอมะนัง จังหวัดเพชรบูรณ์
ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหลทางข้างละ 0.00 - 1.50 เมตร รวมผิวจราจรกว้าง 8.00 - 9.00 เมตร
ยาวไม่น้อยกว่า 5950.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 53,300 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		คำนวณต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินคันทาง						
1.1	งานลาดกลางปรับแต่งพื้นที่	20,800.00	ตร.ม.	1.41	29,328.00	29,328.00	
1.2	งานชุดรื้อชั้นผิวทางเดิมพร้อมบดทับ	35,300.00	ตร.ม.	11.43	403,479.00	403,479.00	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร						
2.1	งานชุดซ่อมคันทางเดิม	1,700.00	ตร.ม.	94.00	159,800.00	159,800.00	
2.2	งานเสริมชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	3,530.00	ลบ.ม.	445.00	1,570,850.00	1,570,850.00	
2.3	งาน Tack Coat	18,000.00	ตร.ม.	19.21	345,780.00	345,780.00	
2.4	งาน Prime Coat	35,300.00	ตร.ม.	40.84	1,441,652.00	1,441,652.00	
2.5	งานปูผิว AC หนา 4.00 ซม. (ปูบน Tack Coat)	18,000.00	ตร.ม.	221.16	3,980,880.00	3,980,880.00	
2.6	งานปูผิว AC หนา 4.00 ซม. (ปูบน Prime Coat)	35,300.00	ตร.ม.	223.77	7,899,081.00	7,899,081.00	
2.7	งาน AC ปรับระดับ	350.00	ตร.ม.	213.17	74,609.50	74,609.50	
2.8	งานทางเชื่อม	60.00	ตร.ม.	260.00	15,600.00	15,600.00	
2.9	งานสีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	1,400.00	ตร.ม.	270.00	378,000.00	378,000.00	
2.10	งาน rumble strips	26.00	ตร.ม.	400.00	10,400.00	10,400.00	
2.11	งานป้ายจราจร (ป้าย ต1-ต60)	24.00	ป้าย	2950.00	70,800.00	70,800.00	
2.12	งานป้ายจราจร (ป้าย ต63-66)	12.00	ป้าย	5200.00	62,400.00	62,400.00	
2.13	งานป้ายจราจร (ป้าย น2)	2.00	ป้าย	9190.00	18,380.00	18,380.00	
2.14	งานป้ายจราจร (ป้าย บ.)	3.00	ป้าย	3320.00	9,960.00	9,960.00	
2.15	งานหลักน้ำโค้ง	100.00	หลัก	560.00	56,000.00	56,000.00	
2.16	งานหลักกิโลเมตร	4.00	หลัก	1850.00	7,440.00	7,440.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน					16,534,439.50	
	FACTOR F. =	1.2618				4,328,716.26	
	รวมทั้งสิ้น					20,863,155.76	
3	ป้ายชื่อโครงการ	2	ป้าย				
4	ป้ายประชาสัมพันธ์	2	ป้าย				
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน					20,863,155.76	
	ขอตั้งงบประมาณเพียง			ยี่สิบสามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน		20,863,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง
หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โอนันต์)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)